
СОВЕТ ДЕIrУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ШОСЕЛЕНИЯ (ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ>)

ЗАПОЛЯРНОГО РМОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКР}ТА

52 -е заседание 6-го сOзыва

рЕшЕниш

от 17 июня 2022 года ЛЬ З

<<о земельном налоге>

ýководствуясь главой З1 Налогового кодекса Росоийской Федерацулvq Совет
дешутатов Сельского поселения <<Тиманский сельсовýтD ЗР НАО решиjI:

1, Ввести на территории Сельского поселения <<Тиманский сельсовет>) ЗР
нАо земелы{ый на"лог.

2. Установить на территории Сельского поселениr{ <<Тимаrтский сельсовgг>>
ЗР НАО нitлоговые ставки в слещ/ющих размерах:

|) а,2Уо В ОТНОШеНИИ ЗеМеЛЪНЫХ УЧаСТКОВ:
- отнесенньж к землям сельскохозяйственного нiвначениrl или к землям в

составе зон сельскохозяйственного испOльзоваrlия в населенных пунктa}х и:_
используемых дJUI сельскохозяиственIлого шроизвOдства;

- заб{тых жиJIищным фондом и объекrами инженерной инфраструIсryры
жилищно-коммунаJIьного комплекса (за исюIючением доли в праве на земельный
участок, приходящеЙся на объект, не отtlосящиЙся к жиJIищному фонду и к объектам
инженерноЙ инфраструктуры жилищно-коммунilJIьного комплекса) или
приобретенньгх (предоставленньгх) для жилищного строительства (за искJIючением
земельных участков, rrриобретенных (предоставленных) дJrя индивид/{IJIьЕого
жилищного ýтроителъства, используемых в предпринимательской деягельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для веденшI личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородниlIества, а также земельных участков общего назначения, Ередусмоц)енных
Федеральным законом от 29 лаюля 2а17 rада N 217-ФЗ "О ведении гражданами
садоводства и огородничества NIя собственньж нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" ;

- 0граниlIенных в обороте в соOтветствии с закоЕодательством РоссиЙскоЙ
Федерации, шtr}едоставленных для обеспечения обороны, безопасноvtи и таможенных
нужд.

2} 15% прOцеЕта в отношении прочих земельнъгх участков.

З. Налогогrлателъщики - организации уплачивают земельный налог и
авансовые Iшатежи IIо земельному l{itJlory в порядке и сроки установленные
Налоговым Кодексом Российской Федерации.



4. Освободить от уплаты нilJIога слодующих категорий нztпогоплательщиков:

Освобожд€lются от налогооблсжениl{ категории нilпогоплателъщиков,
ПРеДУСМОТРеННЫе СтатьеЙ З87, З88, Налогового кодекса Российской
Федерации, а также:

- ОРГаНЫ МеСТнОго С€lмоуправлениrl Седьского поселениlI <<ТиманскиЙ седьсовео>
ЗР Ненецкого автономного ощруга в отношении земельньгх участков, используемых
ИМи Для ВыподЕенияих полномочий по решению вопрOсов местного значениr{;

- мУниципальные унитарны€ предприятия, финансиру€мые из местного
бюджета, - В отношении земельных участкоВ, предоставлеЕных для
непосредетвепного выIIолЕеЕI,Iя возлсженЕых Еа них фупкцпй.

5. Признать утратившими сиJý/ Решения Совета дегIутатов МО <Тиманский
СеЛъсоВеТ>) (О земелъном нiшоге} от 30 ноября 202а года J\b 2 и от 0З февраля 2а22
года Nч 2 с момента встуIIлениII в сиJц/ настоящего решенIбI.

6. Настоящее решение вступает в силу со днr{ его официального огrубликованиr{
и ПраВо Применительно к правоотношеЕиlIм, наступивIIIим с 01 января2а22 года.

глава Сельского поселениrI
<<Тиманский селъсовет> ЗР
Ненецкого автономного округа Глухов В.Е.s
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